da Lei nº 14.133/2021, Ratifica a Dispensa de Licitação para aquisição de Câmaras de ar para 

a Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Trânsito da Secretaria de Obras, Serviços Públicos 

e Trânsito. A empresa contratada pelo valor global será MEGA PRODUTOS AUTOMOTIVOS 

LTDA – CNPJ n° 51.802.174/0001-09, no valor de R$ R$ 12.720,00 (doze mil setecentos e 

vinte reais), com base no Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Ibarama, 23 de outubro de 2025. 

CELIO ODAIR TURCATTO 

Prefeito Municipal em exercício 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2025 

CELIO ODAIR TURCATTO, Prefeito Municipal de Ibarama em exercício, nos termos do Art.

[...]

da Lei nº 14.133/2021, Ratifica a Dispensa de Licitação para conserto do caminhão 

Volkswagem placas IUF0C95 da Secretaria de Agricultura, Fomento Econômico  e Meio 

Ambiente. A empresa contratada pelo valor global será AUTO ELETRICA BRIXNER LTDA – 

CNPJ n° 12.380.511/0001-65, no valor de R$ R$ 11.555,00 (onze mil quinhentos e 

cinquenta e cinco reais), com base no Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Ibarama, 23 de outubro de 2025. 

CELIO ODAIR TURCATTO 

Prefeito Municipal em exercício 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N0 064/2025 

CELIO ODAIR TURACTTO, Prefeito Municipal de Ibarama em exercício, nos termos do Art.

[...]

da Lei Federal nº 14.133/2021, Ratifica a Inexigibilidade de Licitação para Revisão de 3.000 

horas da Retroescavadeira Manitou da Secretaria de Agricultura, Fomento Econômico e 

Trânsito. A empresa que fornecerá BERTINATTO MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

n° 11.920.102/0001-41, no valor de R$ 12.530,21 (doze mil quinhentos e trinta reais e vinte 

e um centavos) com base no Art. 74, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Ibarama, 23 de outubro de 2025. 

CELIO ODAIR TURCATTO 

Prefeito Municipal de Ibarama